
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33824 Quinta-feira, 14 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.498/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/21095,
R E S O L V E:
exonerar JEANE MONTEIRO DOS SANTOS do cargo em comissão de Chefe 
de Cartório de Delegacia de Polícia, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.499/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/21095,
R E S O L V E:
nomear MARILEA SOCORRO DOS SANTOS TEIXEIRA MIRANDA para 
exercer o cargo em comissão de Chefe de Cartório de Delegacia, código 
GEP-DAS-011.1, com lotação na Polícia Civil, a contar de 1º de janeiro 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.500/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e 
CONSIDERANDO os Termos do Processo nº. 2019/95147,
R E S O L V E:
exonerar JOHNSON GIOVANI CARVALHO JUNIOR do cargo em comissão 
de Assessor código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado 
de Cultura, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº. 2.501/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100453,
R E S O L V E:
I. exonerar LUCIO FLAVO DE OLIVEIRA CALDERARO do cargo em 
comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3 com lotação no Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de março de 2019.
II. nomear JOÃO LUCAS DE OLIVEIRA CASTRO para exercer o cargo 
em comissão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.502/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/101790,
R E S O L V E:
nomear DIONE SOUSA MAUÉS para exercer o cargo em comissão de 
Diretor do Departamento de Material, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Vice-Governadoria, a contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.503/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/103112,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, JOÃO CANCIO DA ROCHA NETO do cargo em 
comissão de Gerente de Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 6 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.504/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100753,
R E S O L V E:
I. exonerar CLAUDIA ANDRADE DA SILVA do cargo em comissão de 
Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de março de 
2019.
II. nomear MARCOS JOSÉ ANDRADE DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de 
março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.505/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100753,
R E S O L V E:
I. exonerar CLEANY BARBOSA RAPOSO do cargo em comissão de Gerente 
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de março 
de 2019.
II. nomear ANTONIO RONALDO RODRIGUES DO CARMO para exercer 
o cargo em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, 
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema 
Penitenciário, a contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.506/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100785
R E S O L V E:
exonerar LUIZ RENATO DE SOUSA VIEIRA do cargo em comissão de 
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 
de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.507/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100785,
R E S O L V E:
I. exonerar DÃ NASCIMENTO SALES do cargo em comissão de Coordenador 
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 de março 
de 2019.
II. nomear FRANCISCO SOLANO SOARES NETO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.508/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100695,
R E S O L V E:
I. exonerar ANDERSON ROBERTO PENA LOBATO do cargo em comissão de 
Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º 
de março de 2019.
II. nomear RONILDO GUIMARAES DA SILVA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.509/2019-CCG DE 13 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100695,


